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En man döms till fängelse för att olovligen ha köpt in 1,5 ton momspliktig tobak till sin
verksamhet till kraftigt underpris och sålt det vidare. Även om mycket talar för att
mannen gjort vinst på tobaken, har detta inte närmare preciserats. Hovrätten ogillar
därför åklagarens förverkandeyrkande.

Under 2016 bearbetades, förpackades och såldes skattepliktig röktobak i stor omfattning i källaren till en
livsmedelsbutik i Göteborg. Två personer dömdes senare till flera års fängelse grova skattebrott och
grova bokföringsbrott.

En 46-årig man åtalades därefter vid Göteborgs tingsrätt för grov olovlig befattning med röktobaken.
Enligt åklagaren hade mannen uppsåtligen köpt, transporterat, försvarat och sålt totalt 1,5 ton av den
momspliktiga röktobaken, vilket hade undandragit staten cirka 2,75 miljoner kronor.

Tingsrätten påpekade bland annat på ett beslagtaget anteckningsblock som en mycket viktig del av
bevisningen. I anteckningsblocket fanns nämligen noterat ett mycket stort antal kreditköp som bland
annat 46-åringen hade gjort under den aktuella perioden. Endast kreditköp hade noterats, och när
betalning hade erlagts ströks de tidigare antecknade beloppen.

En annan viktig uppgift var också det pris för tobaken som 46-åringen fått erlägga. Priset var närmast tio
gånger lägre än den skatt som skulle ha erlagts för den aktuella röktobaken. Att 46-åringen förstått detta
var en självklarhet, ansåg tingsrätten.

Mannen dömdes slutligen till för bokföringsbrott samt grov olovlig befattning med punktskattepliktiga
varor till ett år och två månaders fängelse. 46-åringen förpliktades även att såsom förverkat värde utge
255 000 kronor.

Hovrätten för Västra Sverige når samma slutsats som underinstansen vad gäller vilka brott som
46-åringen har gjort sig skyldig samt vad gäller fängelsepåföljden.
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Vad gäller åklagarens förverkandeyrkande är det klarlagt att 46-åringen köpte röktobaken till ett
uppenbart underpris, vilket talar för att han gjorde en ekonomisk vinst när han sedan försålde
densamma.

Tingsrätten fann inget skäl att ifrågasätta hur åklagaren beräknat den ekonomiska fördelen som mannen
fick utav detta. Till skillnad från underinstansen anser emellertid hovrätten att det inte presenterats
någon bevisning som visar vilket utbyte 46-åringen hade. Förverkandeyrkandet ogillas därför.

Jonathan Schiess

Instans: Hovrätterna
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